
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Никольская средняя  общеобразовательная  школа»  
 

ПРИКАЗ 

22.04.2024 г.                                                                                                           №45 

 

«О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности  «Точка роста» 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от 12.01.2021 

года № Р-6 «Об утверждении методических  рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях,  расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров естественно-научной и технологической 

направленностей», приказом комитета образования, науки и молодежной политики 

Курской области «О создании в 2024-2025 годах центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»  на базе 

общеобразовательных  организаций Курской области, приказа  отдела образования 

Администрации Щигровского района Курской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать на базе МКОУ «Никольская средняя общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области Центр образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста», способствующих формированию 

современных компетенций и навыков у етей по предметным областям: «Биология», 

«Химия», «Физика», «Технология» по адресу: Курская  область, Щигровский район, д. 

Длинная, ул. Школьная д.4. 

2.Утвердить: 

- Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МКОУ «Никольская средняя общеобразовательная 

школа» Щигровского района Курской области.  

- Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в МКОУ «Никольская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области. 

 

 

 

 

 

Директор школы  
 


